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Ustawy s w z ^ m .
Lwów, 24'. stycznia.

W  najbliższym czasie ma się zająć 
Sejm załatwieniem ustaw samo. ząd., któ-
v-‘ zalegają w  komisji od lat kilku. U - 
ełiv,M'!t'iiie nowych ustaw samorządo- 
wycii, położy kres dotychczasowym  
nieznośnym stosunkom, panującym w  
Samorządach i przyczyni się do usu
nięcia rozmaitych rad miejskich, które 
prowadzą swój żywot od łat przedwo
jennych, względnie zostały powołane  
do życia z polecenia zaborców. Odnosi 
się to przedewszystkiem do M ałopol
ski, gdzie fungują komisarze rządowi z 
radami przybocznemu Prace sejmowej 
kom isji- administracyjnej mad projek
tam i ustaw -sam orzadowych majłj się 
fco.-k«ż5bwi. Z-początkicm lutego przy-' 
K?nn ''iuisja do H I esy tan! a, które 
K-trw-a bardzo krótko, gdyż vr sprawie 
listew V:v*r.orządftwych; jak wiadomo, 
istnieje porozumienie wśród stronnictw 
polskich z wyjątkiem Piasta. W ięk 
szość c.raipnwaien ia tych ustaw w  
Sejmie jest gwarantowana. Jeżeli cho
dzi. o miasta, to projekt ustawy o gmi
nie miejskiej przewiduje wybory, co 
cztery ia ia  do rad miejskich, w prow a
dza '..; rzymiotnu owe prawo wybor- 
kze, y.jawziiąje prawo wyborcze każfie- 
■Bia. kio ukończy! dci 21 i od roku przy 
Tsajn-ihii;i przekuwn ha Lmcnh' danej

Katia miujókŁl .i
]c- burm istrza i człon ków  magistratu.' 
b ilha- inrast stanow i t. zw . miaśia w y -  
fe o lo n e ,  dw nich n a le ż y  Łódź., Lwów, 
Łrassow, V  dno i  • Poznań. W  m iastach 
lycn  w  odróżn ieniu  ód inn ych  miast, 
td z ie  są-burm istrze stoją na czele jne- 
zyd ea s i. Osobno regu lu je ustaw a st 
Si sam orządowe dla stołecznego 
; u. arszaw y. Zw ierzch ność M in.
s:,;.:v, v.vw in  nad sam orządem  m ie j
skim  j('sl uirzym a.na w  ramach do
tychczasowych.

Si :'.i prawdopodobnie przystąpi du 
cpróc- wa: mii projektu ustaw samorzą
dowych jus w najbliższym czasie i za
łatwiać je będzie równocześnie z pre
liminarzem budżetowym. Wedle wszel 
kich przypuszczeń, zakończy swoje 

pnie*' Hiid usiownnu s&iTiorz^dowGrni 
•do końca aaroa . Następnie ustawy 
p; zejdą do Senatu, gdzie nie będą 
długo zalegać ze względu na to, że 
kompromis zawarty między stron
nictwami obowiązuj ich przedstawi* 
cieli w  obu izbach. Jeżeli wszystka 
zoslanie zalatjyiono gładko, wyborów  
na terenie całego państwa do ciał sa 
moi ządorrycb oczekiwać należy w  po- 
•eząfe.-;:* lata.

Likwidacja zbrodniczych wichrzeń. 
W^iosak Min, sprawiedi, o wydania sądowi

8 3 i ę s ? y  p o s t ó w .
P rz y  aresztow anych  posłach zakw e
stionowano dolary i listy plac dla sse-

l p o d le j  dyplomacil.
Lwów, 24-. stycznia.

W Min. s. z, zapowiadane są dalsze 
przesunięcia na całym szeregu placó
wek zagranicznych. Obsadzone być  
m a ją  poselstw a polsk ie w  Brukseli, 
opróżn ione przez  lir. Szembeka, k tóry  
poszed ł do Bukaresztu , w  Hadze, po
nadto m ów i się o zm ian ie  mai stano
w iskach  posiów  w  Londynie i  W a
szyngtonie, pozatem  nastąpić ma,ją 
p rzesu n ięcia  na inn ych  stanow iskach 
poszczegó ln ych  p laców ek  zagran icz
nych.

Lwów, 24. stycznia.
W sobo.ę wpłynął do laski M ar

sza łkow sk ie j w n iosek  m in. sp raw ied li
w ośc i domagający się w ydania 5 po
słów, a to Bronisława Taraszkiewicza, 
Szymona Rak-Michajłowskiego, Paw ła  
W ołoszyna, Piotra Miotły i Feliksa 
Hołowacza. Pos łow ie  ci są. oskarżen i 
p rzez sędziego śledczego p rzy  sądzie o- 
k ręgow ym  av W iln ie  o zbrodnię z art. 
102 i 110 kodeksu karnego rosyjskiego.

W n iosek  przedstaw ion y  p rzez m i
nistra sp raw ied liw ości zredagow any 
zosta ł przez podprokuratora przy są
dzie apelacyjnym w  W iln ie . W n iosek  
pow ołu je się na to, że  wym ienieni po
słowie uczestniczyli w  organizacjach 
komunistycznej partji polskiej i komu
nistycznej partii zachodn iej Białorusi, 
i że z polecenia centralnego kom itetu  
tych partji tworzyli zakonspirowaną  
grupę kierującą działalnością jawnych  
ugrupowań Białoruskiej Hromady i 
Niezależnej Partji Chłopskiej. M iało to 
na celu w yk o rzys tyw a n ie  tych  ugrupo
w ań  dla dążeń ościennego państwa 
zmierzających do w yw ołan ia  buntu 
zbrojnego, celem obalenia istniejącego 
w  Polsce ustroju społecznego i oder
w ania od Rzpliej części jej terytorium.

A k c ja  w ym ien ion ych  posłów  pozo
stawała pod dyrektywą „Kominternu11. 
W e  w rześn iu  1923 r. od b y ła  się w  
M oskw ie zo rgan izow an a  p rzez Kom in- 
tern kon ferencja, na której zo rgan izo
w a n y  zosta ł międzynarodowy komitet 
włościański pod nazw ą „Krestinternu" 
i  mający na celu prowadzenie akcji 
wywrotowej wśród włościan całego 
świata. W  lipcu 1925 r. poseł Tarasz- 
kiewicz otrzymał polecenie zorgani
zowania białorusko-włościańsko-robot- 
niczej Hromady. W  tym celu razem  
z posłem Rak-M ichajłowskim  uczestni
czył w  Gdańsku w  konferencji, w  któ
rej brali udział przedstawiciele ościen
nego państwa, Kominternu, komuni
stycznej partji polskiej i komunistycz
nej partji zachodniej Białorusi. Na  
konferencji tej Hromada podporządko
w a ła  się komunistycznej partji polskiej 
a akt wzajem ny zobowiązań przesła
ny został w  oryginale do Kominternu.

Na. kon feren c ji poseł Taraszkiewicz 
zobowiązał się do dywersyjnej pomo
cy zbrojnej państwu ościennemu na 
wypadek wojny .z Polską, a nawet w y 
w ołania zbrojnego buntu.

W  w yn ik u  tych zadań  tw o rzy li a- 
resztow an i posłow ie jaczejki komuni
styczne w  łon ie  sw oich  organ izac ji o- 
raz jaczejki w  wojskn. Istn ie ją  pow a
żne poszlaki, że w  łon ie  organ izacji, 
k ierow anej p rzez posłów  uprawiano  
szpiegostwo na rzecz ościennego pań
stwa.

W  Gdańsku zapadła  rów n ież  de
cy z ja  zależenia banku dla celów w y 
łącznie politycznych, k tóryby  m ia ł f i 
nansować, akcję. B ank  ten za łożono w  
y/ iln ie. Pieniądze, idące na akcję po
chodzą ze źródeł ościennego państwa, 
n ie zaś ze składek członkow sk ich . Su
m y  są tak  znaczne, że  p rzek racza ją  o 
w ie le  zasoby  d z ia ła c zy  i  stwierdzają 
łączność pieniężną ościennego państwa  
i aresztowanych posłów via Ryga. —

regu osób, z których k ilka  .w yraźn ie  
p rzyzn a ło  się do atrzym ywaraa stałych 
uposażeń. Pos łow ie  W o łoszyn , Tarasz- 
k iow icz , M ic lia jłow sk i i M iotła  składali 
o trzym yw an e  dolary w  jednej in sty t i- 
eji finansow ej, tak na potrzeby akc i, 
jak i na w łasn y  rachunek.

W n iosek  rząd ow y  zarzu ca  posłow i 
T a raszk iew iczow i, że  w łasnoręczn ie  
zredagował projekt okólnika specja lne
go kom itetu kom unistycznej partji 
chłopskiej, któremu skreślił taktykę, ja
ka m a być  stasowana w  prow adzen iu  
akcji, dalej że w y s ta w ia ! dokum enty 
na p rc e jc s i zaoraniu:;, honorowano 
rów n isS  paszportam i ościennego pań - 
d w a , oraz że  na kon ferencji w  Gdańsk . 
o trzym a ! cd agenta obcego pańsrłw i 
15 tys. dolarów .

Fos. W o łoszyn ow i zarzuca w n i .- 
sok. że  k ie row a ł ćw iczen iam i s h r e b r  

u i  w  „ku rtkach ".
Pos łow i Rak-M ichcjSońsk iom o , żo 

specja ln ie w  W P u io  p row ad ził tłum y ■ 
podżegał ja do tuystąpień zbrojnych .

Pos łow i M iotle, żo b y ł jednym  z ki* 
i wn.ików Banku w spółdzio iczego i 

f-rr npi satszem  bojówek.
P os łow i H G łowaczow i, że  organizo

wał bandy dyw ersy jn o  r.a teren ie wn 
jew ód z fw a  now ogródzk iego i  to w  p ) ■ 
raznraienłti z  c ś d a t r s m  państwem . 
Ponadto zarzuca mu się, że urizymywat 
stałe stosunki z państw em  oścień mon,
; * zokracza jąc w ie lok rotn ie  n ie lega ln i

Ogłoszenie wniosku min. spraw, zadają
cego wydania osadzonych od tygodnia w  a- 
reszcie pięciu posłów, wywołało w  kołach 
sejmowych, jak i politycznych wielkie wra
żenie. Zanzuitry Kalwarie w tym. wmńiaakiu są 
tak ciężkie i poważnej natury, że w bolach 
sejmiotwyoh. diaiją wymaz piraetaniainiilu, że ko
misja nietykalności poselskiej, jakotoż i 
Sejm nie będą mogły domagać się zwolnie
nia z więzienia aresztowanych posłów. Za
rzuty wyitoicaolnte itytm posłom są bairdizio po
ważniej miattamy ś są 'klwatHilkiawatnie wedle 
poStiatniolwffleń luigtaiwoldiarwistlwiai bamego rosyj
skiego jiatoo zbrodnia zdrady stanu i zbrod
nia szpiegostwa, za które kodeks ten prze
widuje nawet bezterminowe więzienie

!:. Marsza I ok Sejmu po otrzymaniu 
w '■■iiliolt; odnośnych wniosków, prze
każe! ’*  niezwłocznie prezesowi srjmct- 
wej kbimiibji miMybatodśCi poeelakaiej 'pasł. 
Popielowi, fetory też w drodze telefonicznej 
zawiadomił jej członków, że komisja zosta
ła zwołana na poniedziałek.

'V  sobole Pi:n Marszalek Seinui ro-
ymsloni porządek dzienny wtor

kowego posiedzenia Sejmu, który zawiera 
tozy pumfldty. Milalniotwiitaie ja to  1. putnlkt apira. 
woadlainile Jaoaniiisijil miotnstkiiieij w  spnaiwJe amnla- 
ny uBtaw o tootmiiiteoite fW y  niatroidifflweó, jaifeo 
puinfet H. sprawozdanie komisji budżetowej 
o preliminarzu budżetowym na r. 1927/28, 
wreszcie jako punkt III. ewentualne spra
wozdanie komisji regulaminowej o wnio
sku rządu w sprawie wydania pięcin po
stów. Na tamże poetetaemiki zjoistamiiie sło- 
żomie ze strony ugrupowań radykalnych i 
komunistycznych cały szereg wniosków 
nagłych pozostających w związku z aresz
towanymi posłami.

ReyDGiscjłiiie szczsgflłj.
Lwów, 24. stycznia.

W y hodzą na jaw  nowe szcze
góły i  materały, które dotyczą zbrod
niczej działalności niektórych aresz
towanych posłów. Szczegóły  te b rzm ią  
rewelacyjnie i  stanow ią dostateczne 
św iadectw o  d la  w yrob ien ia  sobie zda
n ia  o  podwójnej moralności niektórych 

z aresztowanych posłów.
M ian ow ic ie  w ła d ze  bezp ieczeństwa 

od długiego już czasu, prawdę że kilku 
la t  specjalną uw agę i zainteresowanie 
poświęcały 2 posłom białoruskim Ta- 
raszŁiewicsłowi i  RJak-Michajiowskie- 
mn, W ład ze  b ezp ieczeń stw a  z tego 
pow odu  m usia ły  s ię  za in teresow ać o- 
bydw om a politykam i, gdyż rozporzą
dzali tak olbrzymiemi sumami, jakie 
absolutnie z prawych źródeł pocho
dzić nie mogfy. P ien iąd ze  te sypa li 
na drukotuanie gazet, b ibu ły, odezw , 
w yd aw n ic tw , na kaptow an ie sobie 
zw olenników7, p rzyczem  zau w ażyć  na 
le ży , że ob yd w a j b y li znan i rząd ow i 
polskiem u jako osobn icy, k tórzy  pro
wadzili swoją działalność nie w  imię 
własnych haseł ideowych, ale całkiem  
trzeźwo ze stanowiska kupieckiego 
i że zdolni by li do wyzyskiwania każ
dego możliwego momentu dla zaspo
kojenia swoich własnych interesów  

materialnych.

W ed le  tych rew ela c ji w  p ierw szych  
latach  państw ow ości polskiej obaj po
zostaw a li w  bardzo bliskim kontakcie 
z w ładzam i polskiemi, od których 
czerpali fundusze na akcję kulturalno- 
oświatową, którą m ie li p row adzić  
wśród ludności b ia łorusk iej na kre
sach i usposabiać ją przychylnie do 
polskiej m yś li państw owej. Jednako
w o ż  poseł Taraszkiewicz inaczej poją! 
swoje zadanie, albowiem przystąpił do 
prowadzenia i rozwinięcia akcji dy
wersyjnej ua bardzo szeroką skalę, 
podczas gdy Rak-M ichajłowski orga
nizował oddziały białoruskie na tere
nie Mińszozyzny, które to oddziały 
miały współdziałać z odoz;ałami wojsk 

polskich
W  samym Mińsku zorganizował 

centralny białoruski komitet wojskowy, 
do którego wchodzili niejaki Jakuhec- 
ki, Owsiany, Kurol i Stanowicz, noto
ry c zn y  komunista. Ten ostatni dostał 
się tam w skutek poroz mienia mię
d zy  rosyjsk im i eserain i a p ew n ym i od
łam am i bolszew ick im i. W  ten sposób 
rząd  polsk i zam iast oczek iw ać dla sie
bie p ozy tyw n ych  rezu lta tów  dzia ła lno
ści tych  panów , narażony b y ł na zn a
czne straty natury m ateria lnej, a gdy 
w  końcu się okazało, że nie wywiązują  
się z powierzonej ira misji i  że nie po- 
iralili wyliczyć się z pobranych pie
niędzy, kontakt z nimi został zerwany. 
C złonkow ie zaś zorgan izow an ych  
p rzez  n ich  oddzia łów  rozsypali się. 
C zęść pozostała na kresach, drudzy 
p rzeszli granicę, aby w  latach 1923- 
24 prow adzić akcję dyw ersy jn ą  p rze
c iw  Polsce. A  osoby te od gryw a ły  zn a 
kom itą rolę w  głośnych akcjach d yw er 
syjnych, które ustawicznie zagrażały  
kresom wschodnim. Cały szereg tych 
osób został ujęty następnie pTzez w ła 
dze polskie, ich identyczność została 
stwierdzona, przyczem okazało zię, że 
byli między nimi notoryczni działacze 

komunistyczni.
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Co dzień niesie?R ów n ież  bardzo charakterystyczna 
jest postać aresztow anego w  czasie o- 
statn ich aresztow ań w  W iln ie  dyrek 
tora  banku koopera tyw  A leksandra 
Kopsza. Ó w  K opsz b y ł właściwym  
wodzem praktycznym tej organizacji 
finansowej. W  r. 1921 b y ł on naczelni
kiem czrezwyczajki w  Rostowie nad 
Donem. W  następnym  roku b y ł na tom 
sam em  stanow isku w  Jekaterynburgu, 
W 1923 r. by ł kierownikiem knrsn dla 
instruktorów, prowadzących akcję de
strukcyjną a poważna część jego ucz
n iów  została następnie odkomendero
w ana do rozwinięcia zbrodniczej dzia
łalności na pogranicznych terenach 
polskich. W  1924 r. p rzyb y w a  do W i l 
n a  jako pop prawosławny, co mu jed
nak nie p rzeszkadza ło  z  drugiej strony 
objąć in tratnego stanow iska dyrektora 
Banku k oopera tyw  w  W iln ie , p rzez 
którą to instytucję fin an sow ą  p łyn ę ły  
zn aczne zasoby  finan sow e ze źródeł 
sow ieck ich.

Przed utworzeniem rządu 
niemieehizp.

Lwów, 24. stycznia.
Prasa niem. narodowa uważa ma- 

n ‘ est centrum za odpowiednią platfor
mę do rokowań o utworzenie rządu  
centrum i prawicy. U godow e usposo
b ione pism a, jak „P reussische K reuz- 
zc itu n g" w id zą  w  m an ifeście tym  
p ie rw szy  krok do urzeczywistnienia i- 
nicjaty vy Hindenburga, zastrzegają 
się jednak p rzec iw  w ysu w an iu  p rogra
m ow ych  tez centrum, jako conditio s i
ne qua non i oczekują pom yślnego w y  
n iku rokow ań pod tym  w arunkiem , że 
obie strony, tj. tak centrum, jak i nie- 

m iecko-narodow i okażą się ustępliwy
m i co do poszczególnych żądań. „L o c a l 
Anzeiger" twierdzi, że nawet warunek 
p rzy ję c ia  zasad m anifestu  centrow ego 
p rzez  inne stronn ictw a nie nastręcza 
zn aczn ie jszych  trudności dla rokowań. 
N atom iast „D e r  T a g “ , reprezentu jący 
odłam  n ieprzejednanej p ra w icy  bloku 
_niem iecko-narodowego oczekuję kom
plikacji w  toku rokowań, uzasadniając 
to p rzew idyw an iem , iż  n ieprzejednane 
stanow isko centrum  w  spraw ie ustroju 
republikańskiego i k ierunku dotychcza 
sowej p o lityk i zagran iczn ej będzie ka 
m ien iem  obrazy  dla n iem iecko-narodo- 
w ych .

Urzędowo donoszą za pośrednictwem 
Biura Wolfa, że w  sobotę przedpołu
dniem  konclerz M arx z ło ż y ł p rezyden 
tow i H indenburgow i sprawozdanie? o 
powziętych onegdaj przez centrum u- 
chw a łach , ośw iadcza jąc, że w  m yśl za 
w artych  w  nich d yrek tyw  przyjm u je 
misję utworzenia gabinetu.

------------o------------

Molwe sncje \a t e t e e r z e .
Lwów, 24. stycznia.

„Voss. Ztg.“ donosi, że w minist. 
K..-U bsw eh ry  wykryto znaczne m al- 
weisacje przy zakupach borni W  zw ią  
f i u  z tą aferą , którą m in isterstw o u- 
s iiow a ło  p rzez d łu ższy  u trzym ać
■v ta jem n icy, popełnił niedawno głów 
ny w inowajca major W idem ana samo
bójstwo. M achinacje polegały  na tern, 
że  w  w yk a z ie  kasow ym  VViuemann u- 
m ićszcza ł k ilkakrotn ie jedne i te same 
pozyc je , p rzyczem  m ia ł u ła tw ioną  m a
nipu lację, gdyż m in isterstw o R eichs- 
w eh ry  nie posiada dotychczas dokła
dnych  in fo rm acji o stanie zapasów  
broni. W  zw iązku  z tern aresztowano 
drugiego w inowajcę majora Głodkow- 
zkiego. Spraw a m a być poruszoną w  
toku dyskusji nad budżetem  Reichs- 
w eh ry .

------------o------------

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 24 stycznia. Rz. kat 
Tymoteusz i. —  Gr. kat. Teodozja pr.

TEATR WIELKI.
Poniedziałek 24 bm. „Cyganerja" gośc. 

występ p. Turskiej - Bandrowskiej.
Wtorek, 25. bm. „Róża“ .

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek 24 bm. „W ieczór tanecz

ny Maryli Gremo.
Wtorek, 25. „Księżna Cyrkówka".

TEATR MAŁY.
Poniedziałek o 7.30 35-te i osiatnie 

przedstawienie „Porwanie Sabink" (Ce
ny popularne).

Wtorek o 7.30 „Złodziej", kom. Bern
steina. (Premjera).

----------o----------
Obchód rocznicy powstania 1863 r. w y

padł we Lwowie bardzo poważnie. Czynny 
udział przyjęło w nim wojsko. Rozrzewnia
jącym był hołd złożony weteranom przez 
młodzież szkoły kadeckiej.

Historja M. S. O. Olirlayumijemy miastępoi- 
'jąice pismo a prlaśibą io uimlilagaaaaniiie: Niinirej- 
seiam aaiwiilaidiaimiiialmy:, że przystępujemy do 
■wyidlainlila! Msitaijjli M. S. O. Księga, ta obejmo
wać .będlaie hilstariję aafciżanliia, tójoigrąfję jej 

dlcwódiców, panlaidlllo kalkże piaimiiięłmiilłfli i 
wgpaminiianfia Ikalżidlego z cłzitanków M. S. O.

1/Slil 191.8 dla «ziasu stodlnowamiiia śej po 
1/.3 .11921. Rrcslimiy aaitam dzienników o jaiwiie- 
EUle silę w KlamanKMle olkiręigorwej M. S. O. (u;l. 
ZiiKMawiazia 8 I. .p.) w  gotdlainialdh ad1 18—,20 
ś pflz/ylnltesiterJje ize sdhą ■wsEyśfflBSdh diokiu- 
meialiów, dćlntaaąlcyióh się do M. S. O. jaik 
legitymialoji, ikainty służbowej, poświadczeń, 
d^ipioimawi, oidlaniaazień. Bnastay też o foto
grafię ciżłomlków. której poldloibiizinja umliegz- 
ciaonia będlaile iw tej Iksiędh® paimiiąlfcoiwej.

Zebranie pracowników umysłowych, zwo 
lane na wczoraj do sali przy ul. Bourlarda, 
miało przebieg tak burzliwy, iż prezydjum 
musiało je rozwiązać.

„Związek Bratniej Samopomocy uczest
ników walk o niepodległość Rzpltej od r. 
1863— 1921“ ukonstytuował się w ub. ty
godniu we Lwowie. Celem Związku jest m. 
in. samopomoc dawnych towarzyszy broni, 
oparta na współpracy gospodarczej oraz 
obrona ich praw, wynikłych ze spełnionego 
wobec Ojczyzny obowiązku. Siedzibą Za
rządu Głównego Związku jest miasto Lwów 
a działalność jego rozciąga się na całą Pol
skę. W  ubiegłą niedzielę odbyło się konsty
tuujące zgromadzenie, które dokonało w y
boru Władz Zwąizku, na podstawie zatwier 
dzonego przez Województwo statutu. Pre
zesem Zarządu Głównego wybrany został 
major rez. mż. Kwak Rudolf. W  dniach 
najbliższych Związek rozpocznie szereg ak
cji, zmierzających do przyjścia z pomocą 
bezrobotnym członkom, w którym to celu 
zostaną uruchomione placówki handlowe i 
warstaty pracy. W  projekcie znajduje się 
też sprawa otwarcia kuchni dla bezrobot
nych i niezamożnych b. żo łn ier^^

' ■•7. Przyj. Sztuk Pięknych urządziło 
na jeden tydzień ogólny salon sprzedaży 
obrazów artystów lwowskich, które nade-

0 rozb DjEniB Niemiec.
Lwów, 24. stycznia.

„Pet. Paris.“ donosi, że wia.tomość 
o osiągniętem w  Berlinie porozumieniu w  
sprawie materjatów wojennych została 
przez Quai d‘Orsay potwierdzona. 
S tw ierdzono tam  jednak, że odnośny 
układ musi być ratyfikowany przez 
międzysojuszniczy komitet wojskowy  
w  W ersalu, oraz przez konferencję am
basadorów. Tenże sam dzienn ik  poda
je, że rokow an ia  w  sprawie niemiec
kich twierdz na wschodzie znajdują 
się też na lepszej drodze.

------------ o------------

Psuudo-zamEcli do H isso lh rtg t .
Lwów, 24, stycznia.

Policja nicejska aresztów, dziennikarza 
włoskiego Canoviego, który usiłow a ł 
n am ów ić swego kolegę, an tyfaszystę  
Sachiego, do wykonania pseudozama- 
cb.u na Mussoliniego. Cannoyi p rzyzn a ł 
się do tego, że od gryw a ł ro lą  agenta- 
prowokatora.

  —  o- — --------

szły z urządzonej przez Tow. wystawy w 
Stanisławowie. Wobec nadzwyczajnego 
powodzenia artystycznej ceramiki K. Kos ty 
nowicza, zarząd uprosił artystę, aby pozo
stawił swoją salę na czas trwania tego Sa
lonu sprzedaży. W  międzyczasie przygoto
wuje się wystawę sztuki jugosłowiańskiej, 
obejmującej grafikę i małą plastykę; bę
dzie to niewątpliwie wydarzeniem w życiu 
artystycznem Lwowa.

Wystawa artystów ulastyków i rzeźb 
prof. Konstantego Laszczki w „Domu tS u - 
ki“ otwarta codziennie od 10 rano do 8 
wieczór w zabudowaniach Hotelu Europej
skiego pl. Marjacki 4.

Program Kasyna i Koła Literacko-Arty- 
stycznęgo na bieżący tydzień: We czwar
tek dnia 27 stycznia br. o godz. 20 punktual 
nie wykład prof. dr. Tadeusza Lehr-Spła- 
wińskiego pt. „Wzajemne stosunki polsko- 
ruskie w dziedzinie językowej".

Na dochód budowy „Domu Żołnierza" 
we Lwowie urządza Pani Wojewodzina Ga 
rapichowa w salach hotelu Imperjal przy 
ui. 3 Maja 3 każdej niedzieli i święta od 
godz. 4— 7 wiecz. dancingi, cieszące się 
wielkiem powodzeniem. Wstęp za zapro
szeniami.

Towarzystwo Naukowe we Lwowie. Po
siedzenie Wydziału uistoryczno-filozoficz- 
nego odbędzie się we wtorek dnia 25 bm. o 
godz. 6 pop. w  lokalu Seminarjum prof. A- 
biahama. Porządek dzienny: 1) Prof. A.
Szelągowski przedstawi pracę dra M. Tyro- 
wicza nt. „Jan Tyssowski".

Z Polskiego Towarzystwa Biologicznego. 
Zebranie naukowe lwowskiego oddziału 
Polskiego Twa Biologicznego odbędzie się w 
poniedziałek dnia 24 bm. o godz. 18 -w sali 
Instytutu zoologicznego Uniwersytetu (ul. 
św. Mikołaja 4). Referaty z własnych prac 
naukowych wygłoszą członkowie pp. dr. 
d- Dalez, Koskowski, Sokolska, Ptaszek, 
Meisel, Mikulaszek, Kmietowicz, Wysocki i 
Gedroyć.

Polskie Towarzystwo Politechniczne za
wiadamia swoich członków, że we środę d. 
2 stycznia br. na zebraniu tygodniowem 
wygłosi odczyt b. Prezydent m. Warszawy 
inż. Piotr Drzewiecki pt. „W rażenia z po
dróży do Ameryki". Początek o godz. 18-tej. 
Goście mile widziani.

Walne Zgromadzenie członków Lwow
skiego Towarzystwa Fotograficznego odbę 
dzie się dnia 27 stycznia br. o godz. 6.30, 
a w razie braku wymaganego statutem kom 
pletu o godz. 7 bez względu na ilość obec
nych członków w lokalu Towarzystwa ul. 
Sokoła 4 II  p. Ze względu na ważność po
wziąć się mających uchwał przybycie jest 
koniecznem.

Ucieczka z domu. N. Wygnaniec, 
iunkcjonarjusz M. K. E., doniósł wczoraj 
policji, że svn jego 13-Ietni Stefan wydalił 
się onegdaj z domu i więcej nie powrócił.

Szaleniec w komisarjacie policyj
nym. Wczoraj wieczorem w tunelu kolejo- 
v, ym na Lewandówce znaleziono leżącego 
bez przytomności niejakiego Władysława 
Burego, handlarza gołębi. Sprowadzono go 
i n .  VII komisarjat i zawezwano Pogotowie 
ratunkowe. W  międzyczasie Bury odzyska! 
przytomność i dostał napadu szalu. Przy
były lekarz Pogotowia ratunkowego st /.ce
dził, iż Bury doznał zatrucia alkoholem, 
noczeni polecił go odwieść do szpitala.

---------- O----------

Nie b j ł i  Zimochu aa f i z t a m
Lwów, 24. stycznia.

Polic a frankfurcka zaprzeczyła wiado- 
Eerlin. 23 styczn ia. (T e l. G. P .) Po

licja, frankfurcka zap rzeczy ła  w iado- 
r ości o planowanym  w  ostatnim tygo- 
t niu przez białogwardzistów rosyjskich 
s »machu a a  sowieckiego komisause 
spraw zagranicznych Gziczeriaa. .Tuk 

w ie rd za  polic ja , w  otoczeaia Gziezmi 
aa  obawiano się tylko możliwości t a 
kiego zamachu, konkretnych jed ? 
danych  o tym  p lan ie polic ja  nie posia

da.
------------- o-------------

Skazanie Hatalańczyków.
Lwów, 24. stvczni*i.

W  proc przeciw Garibaldiemu i Ka- 
talończykom zapadł w  sobotę wyrok, ska
zu jący M atia  i G aribald iego na dwa 
lata więzienia i 100 franków  g rz y w 
ny za p rzech ow yw an ie  hreni, innych  
zaś oskarżonych  na 1 m ies.ąc w ię z ie 
ni-! i 50 fr. g rzyw n y . Pozatcm  w szyscy  
oskarżen i m ają p łac ić  koszty sądowe. 
Zaorana broń została skon fiskow ana

Z jc ie  polityczne.
Lwów, 24. stycznia.

—  „Daily Tel. “ stwierdza, że wskutek 
rozw o ju  stosunków w  N iem czech  :r«aj- 
liza c ja  ideałów  Locarn a  i  T h o iry  m u
si być  od łożona na czas n ieokreślony.

—  Sunday Expres“ donosi z Szang
haju, że gen Sun Szuan Fang poniósł 
klęskę pod Tse Kiangiem. W śród nie
ustannych walk cofa się on na linję 
Tung Lu.

-------------o .

Informacje.
Lwów, 24. stycznia.

—  Podsekretarz stanu w  minister
stwie sprawiedliwości Juljan Siennicki 
wyjechał w sprawach służbowych na 
dni kilka do Lwowa i Tarnowa.

—  Z  powodu panującej rzekomo 
w Polsce zarazy racic i pyska czecho
słowacki min. rolnictwa zabronił do
wozu i wyw^zn rogac zny.

Francuskie zaprzeczenie.
Lwów, 24 stycznia.

Ambasador iranc. p. Larosche zjawił się 
w Min. spraw zagrań, a  dyrektora dopasła 
mantu politycznego Jackowskiego i  za
przeczył w  imieniu rządu francuskiego 
wszelkim pogłockom, jakoby w  Thoiry mia
ła być mowa o rewizji granic polskich. Am  
basador francuski oświadczył, że jest upo
ważniony do podtrzymania treści defclaia 
cji złożonej w  związku z tą sprawą rządo* 
wi polskiemu w  wrześniu 1926 r,

------------- o— •— —

f c i i c ą  uczyć się po polslu .
Lwów, 24. stycznia.

U prezesa dyrekcji P. K. P. w Gdańsku 
zjawili się delegaci kolejarzy gdańskich 
celem zaprotestowania przeciw ostatniemu 
rozporządzeniu językowemu, nakładające
mu na kolejarzy gdańskich obowiązek w y- 
■to-uma dę i  pewnyn określonym termi
nie języka polskiego. Defllagaai otozymiaili od 
ttowiMiź, że mazpouiziąjdaemlilf ta amiiiemfiioMB 
być mtie irtożę, altowtem nie spmzieaiiwtiHi silę 
ano omzieiazieinlilu Wya. Kamaisatnaa. Wobec 
tlega prasa goańisikia aapoiwiiladlai że sprawą 
tą będzlDe silę nruislilaił eiaJjąć Sanett, wntoego 
miasto.

— :-------- o---------------

Niemieckie bajki.
Lwów, 24. styczni;:.

Jakie ,,bujdiy“  szerzy  prasa zagra
n iczn a  o stosunkach w  M ałopolsce 
wach., św iad czy  te legra fic zn y  kom u
nikat jednej z agencji n iem ieck ich , z a 
m ieszczon y  w  dzienn ikach  n iem al 
w szystk ich  knajów. K om unikat ten 
brzm i dosłownie: „.Berlin, 19. s tycz
nia. Donoszą, tu z M afopolsk i wsch , 
że wybuchłai tam  epidemj.a n iezn anej 
dotychczas choroby, bardzo podobnej 
do cholery. Codziennie od choroby tej 
nmiera na terenie Małopolski wsch. 
20— 50 osób“ .

------------- O-------------

Hary p o d k o w ę .
Lwów* 24. :.:Lyc:;;::c.

a okłamywanie władz podatkowych 
ściąganiu "Oilatku duch. puciągr.ier.i zo
stali da adpawtoiMlatatśicfl sfarfoowo-tatanej 
dyrektor Banku Powszechnego Kredytowe
go Goldfeld i wicedyrektor Zdzisław Łosiń
ski. Pierwszego ukarano grzywną 71 tys. 
zł., drugiego 35 i pół tys. zł. Grzywna rma 
być nuilszcizianiai dla aatanedh ty gaiku;, w  prze- 
ailwuiym maizie spraiwa pradkaiziama zostairme 
są]dam toatóniyrn.

----------o----------

Nowy s y n a t a t i .
L w  7W, 24. S f1' r '-'! \ i •'.

/Jak donosi . Pet. Par.“ , inżynier fran
Paryż, 23 styczn ia. (T e l. G. P .) Jak 

donosi „P e t it  P a ris ien “ , in żyn ier  fra n 
cuski Dunorge w ynalazł aparat elek
tryczny, u m ożliw ia ją cy  dokładne w y 
szukanie bez podejmowania robót wiert 
niczych wszelkich podziemnych pokła
dów kruszcowych.

------------- o-------------



„GAZETA LWOWSKA* z dnia 25. stycaniat 1927.

O G Ł O S Z E N I A .

L I C Y T A C J E .
E. I 052/24/15, connex E. 515/25 i E. 

71*1/2. Edykt licytacyjny. Dnia 25. lutego 
11127 o godzinie 11 przedpołudniem odbę
dzie się w nodpisanym Sądzie, biuro Nr.
12, 1. piętro, licytacja nieruchomości, a to:
1) Parceli budowlanej, wraz z kawałkiem 
ogrodu bez budynków obszaru około 50 
sążni kwadratowych w Mszańcu położonej, 
graniczącej od wschodu z Jewdochą Spu- 
zak, od zachodu i północy z drogą publicz
na,. a od południa-z potoczkiem i Onyś- 
kiem Kucakiem; wartość szacunkowa bez 
przynależności 250 zł., najniższa oferta 
170 zł.; 2j Parceli gruntowej w niwie „za 
suchym potokiem" w Mszańcu położonej, 
obszaru 1 i pół morga, w granicach od 
wschodu z obszarem dworskim, od zacho- 
d: z Jewdochą Kozicką, od południa i pol
ni cy ze Sugłówkami, wartość szacunkowa 
le z  przynałeżn. 3500 zł., najniższa oferta 
2334 zł. Cena szacunkowa 3.750 zł. Naj
niższa oferta 2.504 zł. Prawa, któreby czy
niły licytację niedopuszczalną, należy zgło 
sić najdalej przy terminie ■ licytacyjnym 
przed rozpoczęciem licytacji w Sądzie, w 
przeciwnym razie nie będą one uwzględ
nione odnośnie do tych nieruchomości na 
niekorzyść nabywcy w dobrej wierze. 
Zresztą odsyła się do edyktu licytacyjnego, 
znajdującego się na tablicy sądowej. 512 

Sąd powiatowy, Oddział. II. 
Kopyczyńce, dnia 10. stycznia 1927.

E. 1925/24/16. Edykt licytacyjny. Dnia 
25. lutego 1927 o godzinie 9 przedpoludn. 
odbędzie się w podpisanym Sądzie, w biu
rze Nr. 12, I. piętro, licytacja następującej 
nieruchomości, a to: Kawałka pola obsza
ru 1 morga w niwie „za ogrodem" w IIowi- 
łowie W ielkim  położonego, graniczącego od 
wschodu z Jakóbem Szczawurskim, od 
zachodu z Romanem Tatarynem, od pol
ne cy z Teresą Tataryn, a od południa z 
Hryńkiem Swystunem. Cena szacunkowa 
1600 zi. Najniższa oferta 106G zl. 66 gr. 
ITawa, któreby cźynily licytację niedopusz 
czainą —  należy zgłosić najdalej 
I-rzv terminie licytacyjnym przed rozpo
częciem- licytacji w Sądzie, w przeciw
nym razie nie będą one uwzględnione od
nośnie do tych nieruchomości na nieko
rzyść nabywcy w dobrej wierze. Zresztą 
odsyła się do edyktu licytacyjnego, znaj
dującego się na tablicy sądowej. 513

Sąd powiatowy, Oddział. II.
Kopyczyńce, dnia 10. stycznia 1927.

E. 14674/26/6. Edykt licytacyjny. Na żą
danie Nowego Przemysłowego Mlvna Paro- 
v ego Frankla i Ska w Przemyślu, odbędzie 
się dnia 1. marca 1927 o godzinie 9 rano 
w biurze Nr. 41 II. piętro licytacja a) ca- 
ej realności whl. 2292 gminy Stryj, b) cn
ej realności whl. 2291 gminy Stryj, c) ca- 
lej realności whl. 361fi g m i n y  Stryj. War- 
tosć szacunkowa a) 35.634 zl., najniższa o- 
ferta 18.282 z!., b) 660 zl., najniższa ofer
ta 405 zl., c) 4549 zl., najniższa oferta. 
2330 zl. 50 gr. Do realności wyż wspom
nianych należą, nrzynależności oszacowane 
na 930 zl., 150 zl. i 112 zł. Poniżej najniż
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. 515

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 23. grudnia 1926.

E. 1079/26. Edykt licytacyjny. Dnia 8 
lutego 1927 o godzinie 11 przedpołudniem 
odbędzie się w Sądzie tutejszym przymu
sowa licytacja realności zag. Iwh. 132 gin. 
Meszna Opacka objęta. Wartość szacun
kowa lej realności 13.161 7,1. 30 gr. Najniż
sza oferta 8.774 zl. 20 gr. Warunki licy- 
tnmnne, protokół oszacowania i inne do- 
kumenta przejrzeć można w kancelarii sa
dowej Nr. 8. 516

Sąd powiatowy, Oddział U.
Tuchów, dnia 22. grudnia 1926.

r o z m a it e  o b w i e s z c z e n i a .
Cg. I. 21/20/4. Edykt. Przeciw Anto- 

niemu Salomonowi, agronomowi, które
go miejsce pobytu jest nieznane, wniesio
nym został do Sądu okręgowego w Jaśle 
przez Jana Kosibę pozew o 3434 zł. Na 
podstawie pozwu wyznaczono pierwszą 
audiencję na dzień 9 czerwca 1926. Ce
lem strzeżenia praw Antoniego Salomona 
ustanawia się p. adwokata dra Sanokow- 
skiego w Jaśle kuratorem. Tenże kurator 
zastępywać będzie Antoniego Salomona w 
rzeczonej sprawie na jego koszt i niebez
pieczeństwo, dopóki on w Sądzie się me 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 

Sa_d okręgowy. Oddział I.
Jasio, dnia 12 maja 1.926. 409-3

Prez. 170/1.8/J7. Obwieszczenie. Prezes 
£f du Apelacyjnego we Lwowie usfanowil 
<lla posiedzeń Sądu przysięgłych w Są

dzie okręgowym w Stanisławowie w roku
1.927 przewodniczącym Prezesa Sądu o- 
kięgowego Eiieinona Metellę, a zastępcami 
Wiceprezesa Sądu okręgowego dra Marja- 
na W awrzkowicza, tudzież Sędziów Sądu 
o l lęgowego Swiatosława Szankowskiego, 
Jana Gabrusiewicza, Jana KasparKa, Zdzi
sława Wiszniowskiego, Klemensa Kulczy
ckiego, Aleksego Salaka, Stanisława Sta
szewskiego, Władysława Lisowskiego, Sta
nisława Rubczaką i W łodzimierza Krupkę.

Stanisławów, dnia 18. stycznia 1927.
510

A M O R T Y Z A C J E .
Nc. VI. 1138/26/2. Edykt. Na wniosek A- 

rena Blausteina, kupca w Haliczu, wdraża 
się postępowanie celem umęrzenia weksla 
bez daty na 2.400 K. opiewającego cyfra
mi wypisanych a podpisanego przez Kond
rata czyli Konrada Kawińskiego i Jurka 
Kawińskiego, który to weksel mial zaginąć 
i wzywa się nosiadacza tego weksla, aby 
tenże, weksel do dni 60 licząc od dnia o- 
gioszenia podpisanemu Sądowi przedłoży).
Po bezskutecznym upływie wyżej zakreślo
nego terminu uzna Sąd powyższy weksel 
za umorzony i bez znaczenia. 509

Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, dnia 28/ lipca 1926.

K U R A T E L E .
L. 1/27. Nad małoletnim Zdzisławem Ja

worskim, urodzonym 19. lutego 1906 przed
łużono władzę ojcowska. 514

Sąd powiatowy.
Sanok, 19. stycznia 1927.

U P A D Ł O S C L
Sa. 12/26. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do majątku Izaka 
Mauera, właściciela handlu żelaza w Ka
mionce Strumiłowej, nie wpisanego w re
jestrze handlowym. Komisarz ugodowy p. 
Juljusz Halikowski, naczelnik Sądu powia
towego w  Kamionce Strum. Zarządca ugo
dowy Salamon Engel, kupiec w Kamionce 
Strumiłowej. Audjencja do zawarcia ugody 
w Sądzie powiatowym dnia 1. lutego 1927 
o godz. 10 przedpol. Czasokres do zgłosze
nia wierzytelności do 26. stycznia 1927.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 18. stycznia 1927. 511

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. 531 26/9, M  ndel Spuch recte Mar- 

gulies, urodzony 20 lstcpad 1892 w 
G  ódku Jag, jako żołnierz aus r. przy 
34 p obr. kraf zaginął. Celem uznania 
go za zmarłego wzywa się gó aby do pól 
roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lw ów , 23 iistopada 1926. 430

T. 1E0|26. Tymko Hudyma syn Grze
gorz* i Barbary, urodź ny 28 lutego 1894 
w Rakowcu, żo nie z austr wojny św  a- 
touej miał poledz na fronc e włoskim w  
roku 1916 i od te O czasu niema o nim 
wiadomości. WdrŁŻa się postępowanie 
celem uznania go za zmar łego Wzywa 
sic, aby najpóźniej do 6 miebęcy od 
dn a ogłoszenia edyktu w  gazecie udzie
lono sądowi w Brzeżanaih, wiadomości
0 zagimo ym.

Sąd o’ ręgowy
Brzeżany, 19 1 stopada 1926. 505

T. 213/25. A Jolf Masłowski syn Jana
1 Katarz nv, uiodzcny 1 wrieśnia 
1875 w Zas awcach tern zam eszkały, 
żołnierz austr. 55 p. wojny światowej, 
przepadł bez wieść w  r. 1914, od tego 
cza: u r.ie ma o nim wiadomości. Wdra
ża się postępowanie celem uznma go za 
zmarłego. \ żywa s ę aby na później do 
sześć u miesięcy od dnia ogłoszenia 
edyktn w  gazecie udz elono sądowo w  
Brzeżanach w adomóści o zaginionym.

Sad okręgowy 
Brzeżany, 30 listopada 1926. 505

1918 zaginał. Wdrażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego wzywa 
s ę, aby zawiadomiono sąd o zaginionym
do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 17 grudnia 1925. 598

T. 350)26. M.kołaj Tymofijczuk Stefa
na urodzony 18 grudnia .897, Perechrest- 
ne powiat Kosów, jesienią 1918 odszedł 
na wojnę i odtąd z ginął hbez wieści. 
Uprasza się udz.tlić wiadomości o za
ginionym tut. Sądowi.

ią d  okręgowy
Kołomyja, 3j listopada 1916. 473

T. 154/26. Michał Mykieiiuk Andrzeja 
urodzony 11 listopada 1 7o Betełuja- 
Śn a yu, żołnierz a u s L p i s a ł  ostatni raz 
z frontu wło kiego 1915 roku Uprasza 
się udzie/ić wiadomości o nim sądowi 
iub adw. dr. Sem^niukowi w  Śniatynie. 

Sąd okręgowy
Kołomyja, 18 czerwca 1926. 451

T. 304/26 Iwan Czoban Fedora urodź. 
12 kwietnia 1684, trójca pow i-t Śnia- 
tyn, żołnierz austr., pisywał do roku 1917. 
Uprasza się udzielić wiadomości o za
ginionym tutej. sądowi.

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 29 listopada 1926. 467

T. 212/26. Aleksy Serediuk urodzony 
20 kwietnia 1881 Tuczapy powiat Śma- 
tyn, zaginął j-ko  żołnierz w  1914 Tuku 
koło Synowóazka. Uprasza się uuziel.ć 
wiadomości o zaginionym tut. sądowi lub 
adw. dr. Skib e w  Śniatynie.

Sąd o « ręgowy
Kołomyja, 29 listopada 1926. 455

T. 136/26 3 W d ożenie pos‘ępowania 
celem uznania zazmariego. Markus Josef 
2 im. May r urodzony w  r. 1878 w  Pru
sa h p o - .  Sambór powo*any w r. 1914 
do 33 p obron krajowej wojska austr 
walczył na fr nc.e włoskim gdzie też 
w sierpniu 1918 w czisie ófenzywy za
giną Na podstawie ustawy z 31 marci 
1918 Nr 128 Dz. p. p. wdraża się po- 
s ępówanie celem uznania za zmarłego 
W ydaje się przeto ogóin wezwanie, sby 
udzielono wiadomości o powyż wy
mienionym. Sąd tutejszy na p nowną 
p ośbę po dn u 15 lipca 197  rozstrzy
gnie o uznaniu za zm rł^go

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 21 listopada 1926. 498

T. IV . 276/274. Wojciech Micał, u-o- 
dzony 1894 w  Przybyszówce p wint Rze
szów walcząc w  ai str. 77 pp. popadłw  
niewolę ros., przebywał w Mińsku i od

T . 243/26. Michał Zygmunt Unicki z 
Żywaczowa powiat Horodenka, w  czasie 
odwrotu wo sk ros. wydalił się z gm ny 
i s uch o nim zaginął. Uprasza się udzie
lić wiadomości o zaginionym t u . Są
dowi.

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 27 listopada 1926. 459

T. 277/26. O.eksa Zacbaruk Jurka, ur. 
27 marca 1889 w K.zyw równie powiat 
Kósów powołany do Wojska austr., zagi- 
nąt od roŁu 1915. Uprasza się udzielić 
wiadomości o zaginionym tut. - sądowi 
lub adw. dr. Szpunarowi w Żabin.

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 19 gruduia 1926. 462

T. 166/26. W asyl Jarem j, urodzony 
2U marca 1896, Kobak powiat Kosów  
żołmerz austr. zagiń ł na froncie włos
kim. Uprasza się udzi.lić wiadomości 
o zagini nym tm. sądowi lub adw. dr. 
Jurkiewiczowi w Kutach.

Sąd okręgowy
Kołomyja, 30 listopada i926. 452
T. 278|25. Piotr Petruk, urodzony 25 

maja 1889 Orelec pow. Śniatyn, odszedł 
1919 roku z wojskiem ukraińskim i za
ginął bez wieści, Ip rasza się udzielić 
wiadomości o za gn io -jm  tut. sądowi 
ub a d * . dr. Gol staubowi w Śeiatynie.

Sąd o ręgowy
Kołomyja, 29 listopada 1926. 463

T. 234/ 6. Ł  ś Hafijśzuk, urodzony 26 
ma ca 1885, Głuszków pow. Horoaenka, 
żołnierz austr. zaginął na wojnie. Upra
sza się udzielić wiadomości o zaginio
nym tut. sądowi lub adw. dr. Okuniew- 
skiemn w  Horodence.

Sad okręgowy
Kołomyja, 27 l.stcpjtda 1925. 457

T. 35.1/26. W asyl Marczuk, Jurka, uro 
m ony 10. marca 1893, Semcnówka, po
wiat Horodenka —  zemrzeć mial w nie
woli włoskiej. Uprasza się udzielić wiado
mości o zaginionym tut. Sądowi lub adw. 
<!. W illenzow i w Obertynie. 474

Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 30. listopada 1926.

T. 287/26. Michał Frolak, urodzony 15. 
listopada 1881, Karłów, powiat Śniatyn, 
żołnierz austriacki, zaginął z końcem roku 
1914 na froncie rosyjskim. Uprasza się u- 
dzielić wiadomości o zaginionym tut. Są
dowi lub adwokatowi dr. Skibie w Śnię
ty nie. 464

Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 30. listopada 1926.

T. 986/25/10. W  sprawie uznania za 
zmarłych Zenobji i Grzegorza Śabarań- 
skich prostuje się tus. uchwalą z 11. sty
cznia 1926 do T. 986/25/5 w ten sposób, że 
ustęp ostatni tej uchwały ma brzmieć: 
Y ' jeden rok od dnia tego ogłoszenia w  ,,Cta 
zecie Lwowskiej, Sąd na ponowny wniosek 
wyda ostateczne orzeczenie. 431

Sąd okręg, cyw., Oddz. VII.
Lwów, 20. listopada 1926.

T. 36.1/26. Dmyiro Mulak, Mikołaja, uro
dzony 11. września 1884, Okno, powiat Ho- 
r denka, wyjechał 1914 roku do Ameryki i 
dotychczas nie dal wiadomości o sobie.

Uprasza się udzielić wiadomości o zaginio
nym tut. Sądowi lub adw. dr. Okuniew
skiemu w Horodence. 476

•Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 23. listopada 1926.

FIRMY.  .
Firm. 127/26. Spólk. I. 154. Fuzja spó

łek. W  rejestrze spółek akcyjnych przy 
firmie „Galicyjskie Karpackie INallowe To
warzystwo Akcyjne dawniej Bergheim et 
Mac Ganey w Gliniku Marjampolskim" 
dc konano na podstawie postanowień M i
nistrów Przemysłu i Handlu, tudzież Skar
bu w Warszawie z dnia 5. maja i 28. gru- 
uijia 1926 r. następujących wpisów: 1. Na
stępuje fuzja czyli zlanie się następujących 
spółek: aj Kalinerja Nafty „Jedlicze" S. A. 
v e Lwowie, b) „Dziedzice" Akc. Sp. Nafto
wa w Czechowicach, c) „Dąbrowa Iow . 
Naftowe Ska z ogr. por. we Lwowie, dj 
„Sociele francaise des Petroles de Potok 
s,,. z ogr. por. we Lwowie, ej Francuskie 
Karpackie Tow. Naftowe, sp. z ogr. por. we 
Lwowie, J) Sociele des Petroles de Wańko- 
wa sp. z ogr. por. we Lwowie, g) Holen
derski Syndykat Naftowy sp. z ogr. por. 
we Lwowie, h) Tustanowicka Ska Nafto
wa George Clairin sp. z ogr. por. we Lw o
wie, z Galicyjskiem Karpackiem Nafto- 
wem Towarzystwem Akcyjnem dawniej 
bergheim et Mac Garvey w Gliniku Ma
rjampolskim, które to ostatnie przejmuje 
cały majątek zfuzjonowanych spółek wraz 
z iakty wafni i passywami w zamian za akcje 
zlotowe G. K. N. T. A. II. Statut „Galicyj
skiego Karpackiego Naftowego Towarzy
stwa Akcyjnego" ulega następującym zmia- 
nem: 1) § 4. statutu uzupełniony zostaje 
pi stanowieniem, iż: kapitał zakładowy
Towarzystwa wynoszący dotąd 9,600.000 
zi i podzielony na 284.000 sztuk akcji na 
okaziciela opiewających, o nominalnej war 
tości 25 złotych każda, podwyższony zo
stał uchwalą Nadzwyczajnego Walnego
zgromadzenia akcjonarjuszów z In a 23.
stycznia 1925 r. o 28,620.000 zl. czyli do
35.220.000 złotych drogą nowej zlotowej e- 
m isji 1,144.000 sztuk nowych akcji na o- 
ktziciela opiewających, nominalnej warto
ści 25 złotych każda, 2) § 14. ustęp f. 
brzmi: „Powzięcie uchwal w sprawie nie
ruchomości za cenę przewyższającą

200.000 złotych". 3) § 24. „Rada Zawia- 
dowcza wybierze ze swego grona na prze
ciąg jednego roku Przewodniczącego i 
trzech zastępców, którzy po swojem ustą
pieniu ponownie wybrani być mogą.

Sąd okręgowy. 493
Jasio, dnia 29. grudnia 1926 r.

Firm. 49/26. C. II. 186. Zmiany i dodat
ki odnoszące się do wpisanych do reje
stru handjowego firm spólkowych. Do rej. 
C. należy wpisać przy firmie „Atlas", spół-* 
ku naftowa z ogr. poręką w Drohobyczu, że 
r.r- walnem zgromadzeniu spójników z dnia 
12. lutego 1926 stwierdzonem no • rjalnie 
do L. rep. 119.724 ustanowiono * miejsce 
dotychczasowego zawiadowcy dra Szymo
na Herschdórfera zawiadowcą Karola Haw- 
lika. Dzień wpisu: 16. marca 1926. Zawia
dowcę wzywa się o przedłożenie dokumen
tu, którym spólnik Eijasz Sehnepf u- 
sląpil wkładkę zakładową dr. Szymonowi 
Hcrschdorferowi. 500

Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddz. V. 
Sambor, dnia 13. marca 192(5.

Firm. 108/26. Slow. 1. 287. Zmiany i do
datki odnoszące się do wpisanych w  rej. 
handl. Firm. spółdzielni. Do rej. spół
dzielni przy firmie Tow. spożywczo-sali
na rne w Stebniku slow. zarej. z ogr. por. 
należy wpisać. Rozwiązanie i likwidacja 
spółdzielni na podstawie uchwały tut. Są
du z dnia 28. sierpnia 1926 Firm. 108. St. 
1. 387. Likwidator Michał Iwasiów w 
Sle-bniku. Dzień wpisu: 17. października 
1926. 501

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 16. października 1926.

Hnn. 63/26. C. I. 208. Uchwala. IV reje- 
sliźe spółek z ograniczoną odpowiedzialno- 
m ią wpisać należy, że Towarzystwo prze- 
myslnwo-iiaflowe „Ropianka", spółka z 
ogr. odpow. w  Krośnie znajduje się w li
kwidacji i że likwidatorem tejże spółki u- 
stanowiony został Franciszek Budziak w
Tustanowieach. 491

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasio, dnia 5- czerwca 1926.

WALNE Znromadzeuie Wspćldzielczego 
Związku Kredytowego z ogr. poręką we 
Lwowie, odbędzie się dnia 8. lutego 1927 
o godz. 4 popol. we własnym lokalu przy 
ul. Stanisława 2, z następującym po
rządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie, 2) 
Zmiana statutu, 3) W ybór Dyrekcji i Ra
dy Nadzorczej, 4) Wnioski i interpelacje. 
517 Dyrekcja.
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— — 1 80 bez t r a o * » V | (

! C i a r * s a W  i mi i i'«ę*
-żJli. i W i M a

B ile ty  ł ,-ankowd
. Kategdffs:

Czeki, przekazy 
t wpłaty

?>i<i C ii płacą żądają

Dolary amerekańkle* . , . ( z a  ? S )

— D olary kanadyjskie . , . . ‘ z a  1 S ) - -
D y n a ry .................................... (za 100) — —

— •— Fur.ty szłsrltngl . . . . . .
Franki b e lg i j s k ie ................

(za 1 Ł) 
i7.a t0(i)

F r a n k i  fra n cu sk ie ................ (za 100) — —
'__ 'F lo ren y  holenderskie . . . { t a  r00) ‘ - ' ■ —

__ -Franki szwajcarskie . . (za 100) >■ ( ■

__ Korony aasfrackis . . (za 100.000)
___ ___ Korony czesko-słow.ickie . (za 100) ... —

___ Korony duńskie . . » (za 100) ;  • — —

___ . Korony notwessie . . ... . (za 100) — —

■ — Korony szwedzkie . . . . (za 100) —

— Korony w ęgierski* . . L a 100.000) —  "  ;

.... — L e i  rumuńskie 100) : ’ .

L.ry włoskie . . .  . . . !  i. a  100)

B iu ro  Giełdy.

Na życzenie rolników, którzy zamie
rzają pokryć zapotrzebowanie tegoroczne 
w nasionach, na Targu nasiennym we 
Lwowie odroczono:
PiSRW SZY OSÓLKO ■ KRAJOWY TARG 

NASIENNY, 
na 20, 21 i 22 lutego 19/7 w lokalu 
Giełdy (Akademicka 17 111. brama).

---------- o----------
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE 

Lwów, 21. stycznia.
Zainteresowanie dla ak ji w dal

szym ciągu duże. Popyt za większą 
ilością papi rów dywi iendowych.

Kursa zwyżkowe utrzymują się.
Podaż częściowo nie pokrywa za

potrzebowania z powodu licznych zle
ceń kupna.

Tendencja zwyżkowe utrzymuje się.
L spOiObienie ożyw o e.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 21. stycznia.

5 prc. Pan. paź. konwers. 47*75, 
47‘50, Chodorów 113 00, 114, Chybie 
5-10, 5-15, 5 30, 5 25, 5-35, Ćmielów 
0'25, 0‘26, Karpalit 1 25, Parowozy 
0 53, 0 64, Siersza g. 3 '50, 3'45 Tesp 
18‘0 0 ,18 25, 18'50, Zielenie a ski 14'50, 
8l}/o doi. T. K. Z. 837o, 8 prc. poż.
zlo:a 1’63.

D yrek tor Dr. P A N E T H

FK25DSIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów. 24. stycznia.1

Bank Przemysł 0’ 14, Zieleniewśki 
14 75— : 5‘00, Górka 21-25 — 22-00, 
Siersza górn. 3‘50, Chybie 5 '25, Cho
dorów 11 Ó'0 0 —  113 00, Jaworzno 
15’55, B Polski 93’50 Lokom. 217 
Ceg elski 18 5 j  — 19"00.

Tende cja ut zymana.
Dolar 8- 7— 8 98.
Tendenc,a słabsza.

PR2EDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 24. stycznia.

Bit Pol 9 3-25— 93-50, Nafta 0 30, 
Parowozy 0 ’65— 0"66.

Tendencja m cniejsza.
Dolar 8"95 w żądaniu.
Tendencja słaba.

Giełda zboiowa.
.................... .. Lwów, 24.. sl'.:cznj:i.
Słaba podaż w zbożu chebowem.
Pszenica podrożała.
Strączkowe w zaniedbaniu.
Czarna wyka poszukiwana.
Wszelkie inne artykuły, w zaofiaro

waniu przy cenach utrzymanych.
Tendencja dla p zenicy zwyżkowa 

pozatem uŁzymana
Usposobienie ożywione.
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